
Příloha č. 3 
 

Jednací řád Platformy Voda v Ústeckém kraji 
 

 

Jednací řád Platformy Voda v Ústeckém kraji (dále jen „Jednací řád“) upravuje způsob jednání (dále 

jen „Platforma“). 

 

 

 Jednání Platformy se konají nejméně 1 x za 6 měsíců. Jednání Platformy je vždy svoláno na 

určité místo a určitý termín v předstihu alespoň 10 dnů. Mimo tato hlavní jednání se 

v návaznosti na schválený plán aktivit schází pracovní podskupiny Platformy na jednáních 

k danému dílčímu tématu.  
 

 Jednání Platformy svolává koordinátor Platformy, který řídí jednání.  
 

 Jednání probíhá zpravidla na základě písemných podkladových materiálů.  
 

 Program jednání Platformy navrhuje koordinátor.  
 

Program zejména obsahuje: 

- shrnutí předchozích bodů jednání a kontrolu plnění stanovených úkolů; 

- jednotlivé body programu daného jednání. 
 

 Platforma rozhoduje usnesením, které se přijímá hlasováním. Platforma je schopna usnášení, 

je-li osobně přítomna nadpoloviční většina delegovaných zástupců členských organizací. 

Právo hlasovat mají všichni členové Platformy. Každý člen Platformy má jeden hlas. Hlasování 

probíhá osobně prostřednictvím jednoho delegovaného zástupce za každou organizaci (člena 

Platformy). Primární snahou je dosažení konsensu všech členů platformy.  

 

 V odůvodněných případech může Platforma rozhodnout hlasováním „per rollam“. Výsledek 

hlasování musí být uveden v zápisu z následujícího jednání Platformy.   
 

 Po dohodě s koordinátorem mohou členové Platformy přizvat na jednání partnery Platformy, 

zástupce organizací, občanských sdružení, odborníky z hlediska projednávané problematiky, 

případně další osoby.  
 

 Zástupce delegovaný členem Platformy pro účast na jednáních může být v případě 

nepřítomnosti zastoupen jinou osobou na základě písemného pověření. 
 

 Z jednání Platformy se pořizuje zápis. Za pořízení zápisu zodpovídá koordinátor Platformy.  

 

Jednací řád má povahu dokumentu, který upravuje činnost neformální nezávislé Platformy. Každý 

člen Platformy může navrhnout změnu tohoto dokumentu. O přijetí této změny rozhoduje Platforma 

prostou většinou prostřednictvím hlasování. 

 

Tento Jednací řád byl schválen per rollam členy Platformy dne 12. 5. 2016 

 

…………………………………. 

koordinátor Platformy 


